ПРОТОКОЛ № 2
рассмотрения заявок на участие в запросе предложений на право заключения договора  на оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности открытого акционерного общества «Пассажирское автотранспортное предприятие №1» за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров в соответствии с Федеральным законом «Об обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном» от 14 июня 2012 г. N 67-ФЗ, и ст. 429 Гражданского кодекса Российской Федерации

	«06»  апреля  2015 г.  в 15.30 часов

	152905, Ярославская область, город Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 61,

	кабинет генерального директора

Протокол ведется секретарём конкурсной комиссии ХХХХХХХХХ
На заседании закупочной комиссии присутствуют:

Председатель закупочной комиссии - генеральный директор ХХХХХХХХХ
Заместитель председателя закупочной комиссии – заместитель директора по экономике и финансам ХХХХХХХХХ
Члены закупочной комиссии:

- заместитель директора по коммерческим вопросам  - ХХХХХХХХХ,

- и.о. главного бухгалтера ХХХХХХХХХ

- юрисконсульт ХХХХХХХХХ

Отсутствуют: отсутствующих нет.
Кворум имеется, комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в запросе предложений на право заключения договора обязательного страхования гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и об ответственности перевозчиков за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров.
Заседание закупочной комиссии открывается председателем закупочной комиссии – ХХХХХХХХХ в 15 час. 30 мин.
Слово предоставлено заместителю председателя  закупочной комиссии ХХХХХХХХХ, сообщившему:

«На заседании закупочной комиссии присутствуют 5 членов комиссии, кворум для проведения заседания закупочной комиссии имеется, комиссия правомочна. Заседание закупочной комиссии проводится для осуществления процедуры рассмотрения заявок на участие в запросе предложений.
Конкурс проводится в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, услуг ОАО «ПАТП №1».
Извещение о проведении закупки было размещено на сайте закупок www.zakupki.gov.ru  03 апреля  2015 года в 14 часов 00 минут.
Все заявки, поступившие для участия в запросе предложений, были зарегистрированы в «Журнале регистрации  заявок потенциальных участников закупок» в порядке их поступления.

К сроку окончания приема заявок на участие в запросе предложений, указанному в извещении, были предоставлены 2 (две) заявки на участие в конкурсе.

В отношении поступивших заявок на участие в запросе предложений была объявлена следующая информация:

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений проведена 06.04.2015  в 15:30 (по московскому времени) по адресу: Российская Федерация, 152905, Ярославская обл., город Рыбинск, ул. 9 Мая, д. 61, кабинет генерального директора - (Протокол №1 вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений от 06.04.2015 г.)
Оглашаются участники направившие заявки для участие в запросе предложений:
	№ регистр. заявки
	Наименование участника закупки, ИНН, КПП (для юридических лиц) или ФИО (для физических лиц)
	Почтовый адрес участника закупки

	1
	Страховое акционерное общество «ВСК»

ИНН  7710026574, КПП 775001001
	150000, Россия,

 г. Ярославль, ул. Чайковского, дом 28

	2
	Открытое акционерное общество «СОГАЗ»

ИНН  7736035485, КПП 997950001
	107078, Россия,

 г. Москва, пр. Академика Сахарова, дом 10

Производится рассмотрение заявки на предмет соответствия заявки установленной форме, в том числе:

1) наличие в заявке всех сведений и документов, которые должна содержать заявка в соответствии с документацией о закупке:
	Наименование участника
	САО «ВСК»

	ОАО

 «СОГАЗ»

	Перечень документов

	№ Заявки
	1
	2

	Заявка участника запроса предложений должна предоставляться по форме, утвержденной ОАО «ПАТП №1» (Приложение № 1 к конкурсной документации) с обязательным приложением следующих документов:
	предоставлено
	предоставлено

	· полученную не ранее чем за один месяц до дня размещения на сайтах закупок извещения о проведении закупки выписку из единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц), выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей); копии документов, удостоверяющих личность (для иных участников - физических лиц)
	предоставлено
	представлено

	· копии учредительных документов участника размещения закупки - юридического лица (в соответствии со ст. 52 Гражданского кодекса РФ) (для юридических лиц)
	предоставлено
	предоставлено

	· копия свидетельства о постановке на налоговый учет юридического лица / индивидуального предпринимателя (для юридических лиц / индивидуальных предпринимателей)
	предоставлено
	предоставлено

	· документ, подтверждающий полномочия лица подписавшего заявку (копия решения/приказа уполномоченного органа юридического лица о назначении (избрании) физического лица на должность единоличного исполнительного органа, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени участника закупки и лица, выступающего на стороне участника закупки без доверенности (далее для целей настоящего раздела - руководитель) (для юридических лиц);
	предоставлено
	представлено

	· решение уполномоченного органа об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в закупке, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой (для юридических лиц);
	предоставлено
	предоставлено

	· копии документов, подтверждающих соответствие участника закупки требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом закупки;
	представлено
	представлено

	· копии документов, подтверждающих соответствие продукции требованиям, установленным в соответствии с законодательством РФ, если в соответствии с законодательством РФ установлены требования к такой продукции (копии сертификатов соответствия, деклараций о соответствии  санитарно – эпидемиологических заключений, регистрационных удостоверений и т.п.)
	предоставлено
	предоставлено

	· заполненный проект договора
	представлено
	представлено

	4. сведения (предложения)  участника, являющиеся критериями оценки заявок:

Цена договора

Качество услуг и (или) квалификация участника запроса предложений

	предоставлены
	представлено

	ИТОГИ

(Сведения и документы соответствуют/

Не соответствуют (причина)
	соответствуют
	соответствуют

2) на предмет соответствия условий исполнения договора, предложенных в заявках, условиям, предусмотренным в документации о закупке:
	Наименование участника
	САО «ВСК»

	ОАО

 «СОГАЗ»

	Условия исполнения

	Предложение о товаре: наименование и количество товара, качество, технические и функциональные характеристики и т.п. (в соответствии с Техническим заданием (Раздел 2 конкурсной документации)
	соответствует

	соответствует

	Место, условия и сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг.
	соответствует
	соответствует

	Сведения о начальной цене договора (цене лота), порядок формирования цены.
	соответствуют

	соответствуют

	Форма, сроки и порядок оплаты товара, работ, услуг
	соответствуют

	соответствуют

	ИТОГИ

(условия исполнения соответствуют/

не соответствуют (причина)
	соответствуют

	соответствуют

3) на предмет соответствия участника закупки требованиям, предъявляемым к участникам закупки:

	Наименование участника
	САО «ВСК»

	ОАО

 «СОГАЗ»

	Требования, предъявляемые к участникам закупки

	1. Непроведение ликвидации участника размещения заказа - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства.
	гарантируется участником
	гарантируется участником

	2. Соответствие  участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся предметом торгов (лицензия)
	представлено
	представлено

	3. Не приостановление деятельности участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи заявки на участие в аукционе.
	гарантируется участником
	гарантируется участником

	4. Отсутствие у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов  участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник размещения заказа считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в аукционе не принято.
	гарантируется участником
	гарантируется участником

	5. отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	гарантируется участником
	гарантируется участником

	ИТОГИ

(соответствует участник закупки требованиям/

Не соответствует (причина)
	соответствует
	соответствует

Заместитель председателя  закупочной комиссии -  заместитель директора по экономике и финансам ХХХХХХХХХ предложил комиссии проголосовать по вопросу допуска участника закупки САО «ВСК» к участию в запросе предложений и признании его участником запроса предложений.

Голосовали

За - 5 голосов,

против – 0,

воздержались – нет.
Решили:

Допустить участника закупки САО «ВСК», к участию в запросе предложений.
Заместитель председателя  закупочной комиссии -  заместитель директора по экономике и финансам ХХХХХХХХХ предложил комиссии проголосовать по вопросу допуска участника закупки ОАО «СОГАЗ» к участию в запросе предложений и признании его участником запроса предложений.

 Голосовали

За - 5 голосов,

против – 0 голосов,

воздержались – нет.
Решили:

Допустить участника закупки ОАО «СОГАЗ» к  участию в запросе предложений.
Председатель закупочной комиссии - генеральный директор ХХХХХХХХХ объявил заседание закрытым 06 апреля 2015 года в 16 час. 30 мин. по московскому времени.

Протокол составлен 06 апреля 2015 года.
Подписи:

	Председатель закупочной комиссии / ХХХХХХХХХ../

	Заместитель председателя закупочной комиссии / ХХХХХХХХХ./

	Член закупочной комиссии / ХХХХХХХХХ./

	Член закупочной комиссии / ХХХХХХХХХ../

	Член закупочной комиссии / ХХХХХХХХХ../

PAGE
4